РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН
ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

31 октября 2023 г.                                                                                №  57
с. Архангельское

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 13.08.2009 № 937-03 «О некоторых вопросах разграничения муниципального имущества между муниципальными образованиями в Орловской области», Уставом Октябрьского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, Октябрьский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно в собственность муниципального образования Залегощенский район Орловской области муниципальное имущество муниципального образования Октябрьское сельское поселение Залегощенского района Орловской области – автомобильные дороги общего пользования местного значения, согласно перечню в приложении к данному решению.

Глава Октябрьского сельского поселения                                       А.В.Леонов

Приложение к решению
 Октябрьского сельского Совета
 народных депутатов
от 31 октября 2023 года №  57

Перечень дорог местного значения в границах населенных пунктов
Октябрьского сельского поселения Залегощенского района  Орловской области

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги, адрес
	идентификационный номер
	покрытие
	Протяженность м.

	с.АРХАНГЕЛЬСКОЕ

	1
	ул.Полевая
	54-218-ОПМП 1
	щебёнчатое
	640

	2
	ул.Борцовская
	54-218-ОПМП 2
	Щебёнчатое до дома № 5,грунтовая от дома №7 до дома № 31
	840

	3
	ул.Щигровская
	54-218-ОПМП 3
	грунтовая
	1000

	4
	ул.Центральная
	54-218-ОПМП 4
	щебёнчатое
	700

	5
	ул.Привокзальная
	54-218-ОПМП 5
	щебёнчатое
	1430

	6
	ул.Молодёжная
	54-218-ОПМП 6
	грунтовая
	400

	7
	ул.Лесная
	54-218-ОПМП 7
	щебёнчатое
	400

	8
	ул.Садовая
	54-218-ОПМП 8
	грунтовая
	1000

	9
	ул.Московская
	54-218-ОПМП 9
	щебёнчатое
	670

	10
	ул.Луговая
	54-218-ОПМП 10
	щебёнчатое
	400

	11
	примыкание к ул.Садовая от дома № 15 ул.Центральная до дома №19 ул.Садовая,
	54-218-ОПМП 32
	грунтовая
	140

	12
	примыкание к ул.Садовая до  дома № 1
	54-218-ОПМП 33
	грунтовая
	390

	13
	примыкание от ул.Центральная д.23 до  ул.Московская д. № 5
	54-218-ОПМП 34
	щебёнчатое
	360

	14
	примыкание от ул.Дорожная д.1 до  ул.Молодёжная д. № 11
	54-218-ОПМП 35
	грунтовая
	140

	итого
	8510

	Д.БЛАГОДАТНОЕ

	15
	от дома №1 до дома № 21
	54-218-ОПМП 11
	грунтовая
	400

	итого
	400

	С.СЕТУХА

	16
	ул.Центральная от дома № 28 до дома №36
	54-218-ОПМП 13
	Щебёнчатое от дома № 28 до дома № 34,до дома № 36  грунтовая
	310

	17
	ул.Дачная от дома №1 до дома №14
	54-218-ОПМП 14
	грунтовая
	450

	18
	примыкание от ул.Паршина д.60 ,ул.Садовая  от дома № 11 до дома № 17
	54-218-ОПМП 15
	щебёнчатое
	580

	19
	примыкание от ул.Паршина д.46 до ул.Садовая  дом 3 (школа)
	54-218-ОПМП 16
	щебёнчатое
	510

	20
	ул.Дачная от дома № 15 до дома № 39
	54-218-ОПМП 17
	грунтовая
	740

	21
	примыкание от  трасы  до  ул.Дачная д.16
	54-218-ОПМП 36
	грунтовая
	500

	22
	ул.Садовая  от дома № 1 до дома № 2
	54-218-ОПМП 37
	грунтовая
	80

	итого
	3170

	С.ЛЕСКИ

	23
	ул.Луговая от дома № 1 до дома № 20
	54-218-ОПМП 18
	щебёнчатое
	1400

	24
	ул.Дорожная от дома № 4 до дома № 5
	54-218-ОПМП 19
	грунтовая
	250

	25
	ул.Центральная от дома № 4 до дома № 5
	54-218-ОПМП 20
	грунтовая
	480

	26
	ул.Дачная от дома № 1 до дома № 27
	54-218-ОПМП 21
	грунтовая
	640

	27
	примыкание от  трасы  до  ул.Центральная д.18
	54-218-ОПМП 38
	грунтовая
	170

	28
	примыкание от ул Дорожная д.23 ул.Дорожная дом  № 26
	54-218-ОПМП 39
	грунтовая
	560

	итого
	3500

	С.БЕРЁЗОВЕЦ

	29
	ул.Центральная
	54-218-ОПМП 22
	щебёнчатое
	2070

	30
	ул.Горка
	54-218-ОПМП 23
	грунтовая
	420

	31
	ул.Садовая
	54-218-ОПМП 24
	грунтовая
	790

	32
	ул.Ермилова
	54-218-ОПМП 25
	грунтовая
	610

	33
	ул.Школьная
	54-218-ОПМП 26
	грунтовая
	680

	34
	ул.Сомовская
	54-218-ОПМП 27
	грунтовая
	1100

	35
	ул.Молодежная
	54-218-ОПМП 28
	щебёнчатое
	150

	36
	ул.Басовская
	54-218-ОПМП 29
	грунтовая
	1000

	37
	Ул.Должановская
	54-218-ОПМП 30
	грунтовая
	1100

	38
	ул.Пролетарская
	54-218-ОПМП 31
	грунтовая
	1350

	39
	ул.Центральная от дома № 1 до дома № 13
	54-218-ОПМП 40
	грунтовая
	550

	40
	Примыкание от автодороги Залегощь-Красное-Березовец    до ул.Горка д.9
	54-218-ОПМП 41
	грунтовая
	430

	41
	Примыкание от автодороги по ул.Центральная (напротив дома № 24) до ул.Школьная (напротив дома № 1 по ул.Садовая)
	54-218-ОПМП 42
	щебёнчатое
	170

	42
	Примыкание от ул.Садовая д.1 до ул.Пролетарская д.13
	54-218-ОПМП 43
	грунтовая
	1500

	итого
	11920

	Всего
	27500